
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA 
         ul. Plac Sobieskiego 18 
          37-100 ŁAŃCUT 
OA.0050. 195 .2021 
    

ZARZĄDZENIE Nr  195 /2021 

 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA  

 

z dnia  1 września 2021 r.  

 

w sprawie ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej  
z budżetu Miasta Łańcuta w 2022 r. - na dofinansowanie prac lub robót 
budowlanych przy zabytku  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372) w związku z § 6 uchwały Nr V/25/2011 Rady 
Miasta Łańcuta z dnia 24 lutego 2011 r., zmienionej uchwałą Nr XXX/188/2020 Rady 
Miasta Łańcuta z dnia 9 września 2020 r. zarządzam co następuje: 
 

§ 1. Ogłasza się nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta 
Łańcuta w 2022 r. na dofinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków. 
 

§ 2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji publikuje się poprzez 

jego zamieszczenie: 
1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łańcuta, 
2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Łańcuta, 
3) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łańcuta. 
 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej i Mieniem. 

 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Burmistrz  
Rafał Kumek 
 

 

 

 

 

 

 

 



BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA 
         ul. Plac Sobieskiego 18 
          37-100 ŁAŃCUT  

 Załącznik     
do Zarządzenia  195/2021 
Burmistrza Miasta Łańcuta 

                                    z dnia 1 września 2021 r. 

 

OGŁOSZENIE 

 

 Działając na podstawie § 6 uchwały Nr V/25/2011Rady Miasta Łańcuta z dnia  

24 lutego 2011 r., zmienionej uchwałą Nr XXX/188/2020 Rady Miasta Łańcuta z dnia 

9 września 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta 

Łańcuta na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Burmistrz Miasta Łańcuta 

 

ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Łańcuta 

w 2022 r. na dofinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków 

 

I. Kryteria jakie musi spełniać łącznie zabytek, aby mogła być udzielania 

dotacja celowa: 

1) znajduje się na stałe na obszarze miasta Łańcuta, 

2) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców 

miasta Łańcuta, 

3) jest wpisany do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

II. Rodzaj prac lub robót budowlanych przy zabytku, które mogą być objęte 

dotacją: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich, 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych, 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich, 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz, 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku, 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie  

w zakresie niezbędnym dla zachowania tego zabytku, 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich 

całkowite odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku 

kolorystyki, 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie 

przekracza 50% oryginalnej substancji tej przynależności, 



11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, 

zewnętrznych odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur 

spustowych, 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, 

które posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe  

i przynależności, 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej, 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków 

archeologicznych nieruchomych o własnych formach krajobrazowych, 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów 

zabytkowego układu parku lub ogrodu, 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania 

prac  i robót przy zabytku wpisanym do rejestru lub gminnej ewidencji zabytków, 

o których mowa w pkt 7-15,  

17)  zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej  

i odgromowej. 

III. Warunki, termin i miejsce składania wniosków: 

1) Wniosek należy złożyć na formularzu określonym Zarządzeniem Nr 52/2011 

Burmistrza Miasta Łańcuta  z dnia 14 kwietnia 2011 r. wraz z wymaganymi 

załącznikami. 

2) Wzór formularza wniosku dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 

Łańcuta lub można pobrać go w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Mieniem 

Urzędu Miasta Łańcuta, Pl. Sobieskiego 18, pokój Nr 26 – w godzinach pracy 

urzędu. 

3) Termin złożenia wniosku upływa z dniem 5 października 2021 r. 

4) Miejsce składania wniosków: Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta Łańcuta,  

37-100 Łańcut, Pl. Sobieskiego 18. 

IV. Warunki przyznania dotacji: 

1) Dotację przyznaje Rada Miasta Łańcuta. 

2) Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej z podmiotem. 

V. Informacje dodatkowe: 

1) O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem 

zabytku, a także podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający 

 z użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu 

albo stosunku zobowiązaniowego. 

2) Dotacja może być udzielona na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy 

zabytku, wskazanego we wniosku. 

Łańcut,   1 września  2021 r.  

 

Burmistrz  
Rafał Kumek 
 


